
 
กฎกระทรวง 

ก ำหนดพิกดัอตัรำภำษีสรรพสำมิต  (ฉบับที ่ ๑๘)   
พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

 
 

อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ  ๕  วรรคหนึ่ง  แห่งพระรำชบัญญัติภำษีสรรพสำมิต   
พ.ศ.  ๒๕๖๐  รัฐมนตรีว่ำกำรกระทรวงกำรคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  มกรำคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  เป็นต้นไป 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกควำมใน  (๒)  ในประเภทที่  ๐๑.๐๔  น้ ำมันเชื้อเพลิงส ำหรับเครื่องบินไอพ่น   

ตอนที่  ๑  สินค้ำน้ ำมันและผลิตภัณฑ์น้ ำมัน  ตำมบัญชีท้ำยกฎกระทรวงก ำหนดพิกัดอัตรำภำษี
สรรพสำมิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยกฎกระทรวงก ำหนดพิกัดอัตรำภำษีสรรพสำมิต   
(ฉบับที่  ๑๔)  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ควำมต่อไปนี้แทน 

ประเภทที่ รายการ 
อัตราภาษี 

ตามมูลค่า  
ร้อยละ 

ตามปริมาณ 
หน่วย หน่วยละ-บาท 

 “(๒)  น้้ามันเชื้อเพลิงส้าหรับเครื่องบิน
ไอพ่นนอกจาก  (๑) 
 

ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  ๒๕๖๕ 
ถึงวันที่  ๓๐  มิถุนายน  ๒๕๖๕ 

๐ 
 

ลิตร  เศษของลิตร 
ให้นับเป็นหนึ่งลิตร 

๐.๒๐ 
 

  ตั้งแต่วันที่  ๑  กรกฎาคม  ๒๕๖๕  เป็นต้นไป 
  ๐ ลิตร  เศษของลิตร 

ให้นับเป็นหนึ่งลิตร 
๔.๗๒๖” 

 
ให้ไว ้ ณ  วนัที่  30  ธันวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖4 

อำคม  เติมพิทยำไพสิฐ 
รัฐมนตรีว่ำกำรกระทรวงกำรคลัง 

  

้หนา   ๑๕

่เลม   ๑๓๘   ตอนที่   ๘๙    ก ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   ธันวาคม   ๒๕๖๔
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ยกเลิก ความใน (2) ในประเภทที่ 01.04 น้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับเครื่องบินไอพ่น และให้ใช้ตามกฎกระทรวง กำหนดพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต (ฉบับที่ 24) พ.ศ. 2565   ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2565
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หมำยเหตุ  :-  เหตุผลในกำรประกำศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่เป็นกำรสมควรลดอัตรำภำษีสรรพสำมิต
ส ำหรับน้ ำมันเชื้อเพลิงเครื่องบินไอพ่นที่น ำไปใช้เป็นเชื้อเพลิงส ำหรับอำกำศยำนภำยในประเทศต่อไป 
อีกระยะหนึ่ง  เพ่ือบรรเทำผลกระทบในกำรด ำเนินธุรกิจของผู้ประกอบอุตสำหกรรมท่องเที่ยวและสำยกำรบิน  
อันเนื่องจำกกำรระบำดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนำ  ๒๐๑๙  จึงจ ำเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 

้หนา   ๑๖

่เลม   ๑๓๘   ตอนที่   ๘๙    ก ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   ธันวาคม   ๒๕๖๔


